ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

DA 01ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Francisco Hamilton Bezerra, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal, Art. 6, § 3º e, em conformidade

com o Regimento Interno, Art. 46, Inciso I, alínea “P”, bem como o Art. 231, e, em atenção

ao oficio nº 005/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal, vem pelo presente

CONVOCAR, os senhores vereadores para participar da 01ª Sessão Extraordinária do ano

em curso, que se realizará no próximo dia 17 de janeiro de 2022 (segunda-feira), às

10h00min, na sede do Poder Legislativo, para discussão e votação, até final deliberação, das

seguintes matérias:

1. Projeto de Lei n° 001/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre “Carlos Eduardo da Silva” a Academia da Saúde Localizada na

Rua Ismael Siqueira Cortez, neste Município e dá outras providências;

2. Projeto de Lei nº 002/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre a abertura de Crédito adicional Especial no valor de R$

20.000,00 (vinte mil reais) e dá outras providências;

3. Projeto de Lei nº 003/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre autorização de Crédito Adicional Especial no valor de R$

347.243,59 (trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e três

reais e cinquenta e nove centavos) e dá outras providências;

4. Projeto de Lei nº 004/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

692.203,59 (seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e três reais e

cinquenta e nove centavos) e dá outras providências.

               Por oportuno, e para que o termo da presente convocação chegue ao

conhecimento de todos, faz publicar este Edital, no Diário Oficial da FECAM - RN, site

institucional, bem como afixar no mural da casa.

Por fim, expeça-se, oficio-circular notificando os Senhores Vereadores da

Presente Convocação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caraúbas do Estado do Rio Grande do

Norte, Palácio Ver. Antônio Benevides, em Caraúbas, 13 de janeiro de 2022.

FRANCISCO HAMILTON BEZERRA

Vereador-Presidente

TEOFILO FERNANDES PIMENTA NETO

1º Secretário

= PROTOCOLO DE ENTREGA =

1ª Sessão Extraordinária de 2022
A SE REALIZAR EM 17 DE JANEIRO

PARLAMENTAR DATA ASSINATURA

Francisco Hamilton Bezerra

Denys de Morais Bezerra

Teofilo Fernandes Pimenta Neto

José Silvio Viana da Silva Tavares

Antônio Pereira da Silva

Diego Targino Murilo Santos

Edmilsom Leite de Morais

Francisco Jacinto Praxedes

Maria do Socorro Praxedes de Melo

Pricilene Cristina Garção da Silva

Rozeildo Pereira da Silva

Caraúbas/RN, 13 de janeiro de 2022.

Francisco Hamilton Bezerra

Vereador-Presidente